
Visuotinis LDA narių 
susirinkimas

Dalyvių registracija iki 15:10 :
bit.ly/LDAvisuotinis 

Nekalbančiųjų prašome
išjungti mikrofonus

http://bit.ly/LDAvisuotinis


15:00 - 15:05 Dalyvių registracija

15:05 - 15:10 Visuotinio susirinkimo pirmininko, sekretoriaus rinkimai

15:10 - 17:05 Valdybos veiklos ataskaita

17:05 - 17:15 Revizijos komisijos ataskaita

17:15 - 18:00 Kandidatų į valdybos narius, pirmininko pristatymas

18:00 - 18:30 Naujų narių pristatymas

18:30 - 18:40 Pertrauka

18:40 - 18:50 Įstatų pakeitimų balsavimas

18:50 - 19:00 LDA valdybos, pirmininko rinkimų rezultatų paskelbimas

19:00 - XX:00 Diskusija, pasisakymai

Programa



LDA vienija 200 narių

Kvorumui užtikrinti reikalinga 40 dalyvių registracija.
Viso susitikime užsiregistravusių narių skaičius: 64



Pirmininko ir sekretoriaus
rinkimai



ATA Jurginas Žilys
1951–2021
vienas iš LDA steigėjų



Valdybos
veiklos ataskaita



LDA Valdyba
2019–2021

Algirdas Orantas
Gediminas Lašas
Jonas Liugaila
Igor Gubaidulin
Lina Šiškutė
Martynas Birškys
Paulius Budrikis



Naujasis LDA
identitetas





Įvykiai



NAPA



NAPA Baltic 2020

NAPA Baltic yra vienintelis į pakuočių dizainą sutelktas renginys 
Baltijos šalyse, kuriame pakuočių dizaineriai ir gamintojai gali 
sulaukti pripažinimo, sužinoti apie naujausias pakuočių dizaino 
tendencijas ir susipažinti su naujais žmonėmis iš dizaino ir 
pakuočių gamintojų industrijos. NAPA Baltic pakuočių dizaino 
apdovanojimų organizatoriai siekia įvertinti aukštos kokybės, 
inovatyvų pakuočių dizainą iš Baltijos regiono, atkreipti dėmesį į 
geriausius dizaino darbus bei pristatyti juos profesionalams ir 
plačiajai publikai.

Lietuvos dizaino asociacija 2020 metų organizavo NAPA Baltic 
2020 renginį, kuris buvo sudarytas konkurso, apdovanojimų, 
konferencijos ir ekspozicijos. Dėl Covid-19 sukeltų aplinkybių, 
visas renginys buvo perkeltas ir vyko virtualioje erdvėje. 

NAPA Baltic 2020

https://www.facebook.com/events/3080075152218934




NAPA Talks by Aurika

NAPA Talks by Aurika - yra pakuočių dizainui dedikuotas 
renginys, kuriame pakuočių dizaineriai, klientai ir gamintojai 
dalijasi gerąja patirtimi ir pavyzdžiais, diskutuoja, sužino apie 
pramonės naujoves ir tendencijas bei dalinasi įkvėpimu. Šių 
metų NAPA Talks by Aurika tema buvo „Pakuotės po 
pandemijos“ ir apėmė aktualias temas, su kuriomis susiduria 
verslo ir pakuočių kūrėjai.

Konferencija vyko virtualiai ir buvo transliuojama per Delfi. NAPA 
Talks by Aurika ir apdovanojimų nuoroda portale paspausta virš 
100 tūkst. Kartų.  



NAPA Baltic 2020 Expo

Visuomet NAPA renginio metu organizuojama ekspozicija taip 
pat buvo perkelta į virtualiąją erdvę ir patalpinta NAPA 
internetiniame puslapyje: https://www.napa.lt/expo-2020. Čia 
patalpintos visos į finalininkų sąrašą patekusios pakuotės ir jų 
video 360 formatu. Toks formatas padeda atskleisti visus 
pakuotės niuansus – medžiagiškumą, tekstūrą ir kt., kartu 
perteikdamas ir realios ekspozicijos jausmą.



Dizaino kava

https://youtu.be/_tJVQb66jyA



2020 m. spalio 23 d. Lietuvos 
dizaino asociacija (LDA) kartu su 
Kaunas 2022 Dizaino programa 
organizavo diskusiją, kurioje kartu 
su kitais Lietuvos dizaino ateičiai 
neabejingais kolegomis dar kartą 
svarstėme Lietuvos dizaino 
politikos perspektyvas. Susitikimo 
metu pristatėmė Lietuvos dizaino 
asociacijos kartu su Atviros 
visuomenės institutu (AVI) 
parengtas įžvalgas Lietuvos 
dizaino politikos krypčių 
formavimui.

Diskusijoje dalyvavo:

Jūratė Tutlytė
Rūta Valušytė
Jonas Audėjaitis
Gediminas Lašas
Algirdas Orantas
Jonas Liugaila
Marius Urbanavičius
Ramojus Reimeris
Erika Godlevska
Eglė Opeikienė



Užgyventos tezės:

Dizaino edukacija - prioritetas.
Dizainas - integrali visų 
sektorių dalis.

Ramojus Reimeris:
Buvo smagu dalyvauti 
diskusijoje – manau buvo gan 
draugiška ir laisva atmosfera.
Noriu dar patikslinti išsakytą 
mintį, kad dizaino sektorius yra 
horizontalus, sudarantis po 
gabaliuką kitų sektorių, tačiau 
kaip grynuolis – nedidelis.
Gal jūsų kelias galėtų būti 
iškart su įvairių kitų sektorių 
palaikymu.

Man atrodo, kad galėtumėte 
telkti informaciją/pagalbą iš 
įvairių valstybinių šaltinių, 
tokių kaip VDA, Kolegijos, 
MITA, STRATA, LVPA ir 
nevalstybinių, kaip LINPRA, 
LPK, gal kitos šakinės 
asociacijos. Koordinuojantį 
vaidmenį tektų prisiimti LDA. 
Tačiau tokiu atveju jūs 
formuosite viziją ir ją 
komunikuosite.



Dizaino politika





Pasiūlymų Vyriausybei santrauka
 

1)    „Dizaino švietimo“ programa. Siūloma stiprinti tiek 
neformalųjį dizaino švietimą, tiek dizaino ir jo verčių 
matomumą visuomenėje, šitaip auginant suvokimą 
apie dizaino įtaką socialinei ir ekonominei šalies 
plėtrai, poveikį inovacijomis, aplinkosaugai ar 
gyvenimo kokybei. 

2)    „E. valdžios dizaino“ programa. Siūloma skatinti 
viešajame sektoriuje diegti  elektronines paslaugas ir 
įvairius veiklos procesus, paremtus dizaino mąstymu 
ir orientuotus pirmiausia į gyventojų poreikius. 

3)    Dizaino politikos plėtros ir koordinavimo institucija − 
Lietuvos dizaino biuras. Siūloma steigti dizaino 
sektoriaus veiklą koordinuojančią instituciją, 
užtikrinančią ambicingos dizaino politikos 
įgyvendinimo tęstinumą ateityje, nepriklausomai nuo 
vyriausybių kaitos, atliekant politikos įgyvendinimo 
monitoringo ir priežiūros funkciją.

4)    Programa „Dizaino mokslas ir tyrimai“. Siūloma 
stiprinti mokslinę ir tiriamąją dizaino pusę:  kelti 
aukštojo mokslo dizaino srityje lygį, remti 
bendradarbiavimą ir mainus su pirmaujančiais 
švietimo ir tyrimų institutais, finansuoti su dizainu ir 
jo taikomumu susijusius mokslinius tyrimus ir kt. 

5)    Programa „Dizaino inovacijos versle“. Siūlomos 
įvairios priemonės, kurios padėtų verslui susipažinti 
su produktų, paslaugų ar procesų dizaino 
galimybėmis bei padėtų pasinaudoti dizaino 
profesionalų paslaugomis.

6)    Žaliosios ekonomikos kurso programa. Siūlomos 
priemonės, galinčios padėti integruoti dizaino 
politiką ir kompetencijas į įmones bei viešajį sektorių 
siekiant populiarinti ir kurti tvaresnius bei aplinkai 
draugiškesnius produktus bei procesus.



7)    Dizaino ir valstybės įvaizdžio programa. Siūloma 
stiprinti Lietuvos dizaino darbų ir sprendimų 
matomumą tarptautinėse parodose, mugėse ar 
bianalėse bei integruoti mūsų šalies dizaino darbus į 
kitus valstybės žinioje esančius Lietuvą 
reprezentuojančius renginius bei veiklas.

8)    Gerovės miestų programa. Siūloma ieškoti būdų 
įtraukti gerąsias dizaino praktikas ir kūrėjų potencialą 
į miestų valdymą, urbanistinį planavimą, paslaugas, 
miestų bendruomenes ir ekosistemas.

9)    „Lietuvos Bauhaus“ programa. Siūloma ne tik skatinti 
tarpdisciplinines idėjų dirbtuves pagal Eurokos 
Komisijos vystomą New European Bauhaus projektą, 
bet ir paversti mūsų šalį tam tikra tarptautine 
bendros kūrybos ir eksperimentų erdve architektams, 
menininkams, studentams, inžinieriams, 
dizaineriams ir kitiems specialistams.



LDA Hivebrite





Dizaino švietimas



Technologijų dalyko bendrosios 
programos atnaujinimas



1202



300 000



Dizaino studijų krypties
aprašo atnaujinimas



Nuogas dizainas



Kalbėk vaizdu



Vilnius, atrakintas dizaino





Nacionalinė dizainerių apklausa





Tarptautinė dizaino taryba ICoD



12/12/20/3



Strategy

Web 2.0 (appearance and content)

Professional code of conduct for designers (LT)

Position on unpaid work

The high cost of buying “design” on spec

Design Declaration Summit

New members (5)

...







Naujasis europinis Bauhauzas



Konkursai



Kino apdovanojimai





Ekspertizės



2020
Reklamos agentūros Not Perfect ir naudojamų tinklalapyje Scoot911 
vizualinio tapatumo palyginimas



2021
„Dvaro“ ir „Pilos“ pakuočių vizualinio panašumo 



2021

Prekybos tinklų „Marcin“ ir „Maxima“ parduotuvių eksterjero ir interjero vizualinių 
elementų visumos panašumo

„Maxima“ ir kitų Lietuvoje veikiančių prekybos tinklų eksterjero ir interjero vizualinių 
elementų visumos panašumo

Pastaruoju metu lyginamąsias ekspertizes atliko:
Giedrė Lisauskaitė-Jonušienė, Sigitas Gužauskas, Audrius Klimas, 
Gediminas Lašas



Komunikacija



LDA Facebook 
(@dizainoasociacija)
3169 puslapio sekėjai (+706 prieaugis)

Turinys: dizaino projektų, renginių, iniciatyvų skelbimai, 
dizaino naujienos, LDA narių veiklos, savaitės klausimas, 
NAUJIENA: dizaino darbo skelbimai.



LDA Linkedin 

1005 puslapio sekėjai (+349 prieaugis)

Turinys: svarbiausios asociacijos naujienos.



LDA Instagram 
(@dizainoasociacija)
1159 puslapio sekėjai 

Turinys: Švenčiame lietuvišką dizainą kasdien! - LDA narių (ir 
ne tik) dizaino projektai. Įvairios kampanijos skatinti dizaino 
projektų žinomumą, įgalinti jaunus talentus ir pan.



LDA Instagram 
filtras

Norėjome sukurti galimybę nariams 
pasiskelbti, jog jie yra asociacijos dalis 
bei tuo pačiu padėti didinti LDA 
žinomumą. Tad šiam tikslui - šviežiai 
iškeptas LDA filtras.



ADC*E Creative Express





ADC*LT Festivalis





ADC*E Festival of Festivals





ADC*E Awards





Naujoji 
LDA valdyba!

Pirmininkas: Algirdas Orantas
Jonas Liugaila
Rimantas Stanevičius
Marius Urbanavičius
Giedrė Lisauskaitė
Ieva Ščervianinaitė
Diana Pečiulevičienė


